
２０１８年７月２６日  

イ オ ン 株 式 会 社  

イオンタウン株式会社 

 

 

「平成３０年７月豪雨」災害に対する緊急支援募金（第２期間）実施について 

 

 

「平成３０年７月豪雨」により被災された皆さまに心よりお見舞い    

申し上げます。 

 

イオンは、被災地域の一日も早い復旧を願い、７月９日（月）より７月    

３１日（火）まで、全国のグループ店舗で緊急支援募金を実施しています。    

期間中にお寄せいただきました募金は、できる限り早く被災された自治体に 

お届けする予定です。 

しかしながら、現在も多くの方々が避難生活を余儀なくされており、本格的

な復旧までに時間を要するとみられる状況に鑑み、８月１日（水）から８月    

３１日（金）の期間、引き続き募金を実施することといたしました。 

 

 この度の豪雨に際し、イオンは各自治体からの要請に基づき、飲料、おにぎ

り、衛生用品等の支援物資をお届けするとともに、従業員がボランティアとし

て 災害復旧支援活動に参加しています。 

 

イオンは、一日も早く被災された皆さまが平常の生活に戻られることを祈念

するとともに、募金活動に皆さまからの温かいご支援を賜りますようお願い   

申し上げます。 

 

 

記 

 

【緊急支援募金（第２期間）について】 

１．実施期間：２０１８年８月１日（水）～８月３１日（金） 

２．実施店舗：全国のイオングループの店舗・事業所約７，５００カ所 

（被災地域の店舗においては、各店舗の状況に応じて対応可能 

な場合は実施いたします。） 

３．そ の 他：皆さまからお預かりした募金は、自治体を通じて被災された方々

への支援にお役立ていただきます。 

 

以上 


